UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KHOA HỌ             Ệ

Số: 796/SKHCN-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ    ĨA  IỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Tĩnh, ngày 31  tháng 5 năm 2022

Kính gửi: Sở

T                  ố        N -TH                 ủ    N

                                                                     ở

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

   Tậ          ự            ạ                 T           T         Đ

                                      ạ                ố 14/CTr-UBND ngày

20/01/2022 c a UBND t nh v  triển khai nhi m v  kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hộ   ă  2 22

- T          N    nh báo cáo phục vụ              ê     “   c th c hi n

chính sách, pháp luật v  phân bổ, sử dụ     â       N     ớc cho nhi m vụ khoa h c

và công ngh ”   e   ê       ủ  Ủy ban Khoa h c, Công ngh     M    r ờng của Quốc

hộ      ộ  H  N

- T                     ng UBND t nh trình T nh ủy Báo cáo tổng k   1

th c hi n Nghị quy t số 20-NQ/TW ngày 01/11/2012 của Ban Chấp      Tr     ơ

phát tri n khoa h c và công ngh  phục vụ s  nghi p công nghi p hóa, hi     i hóa trong

   u ki n kinh t  thị  r ờ    ị     ớng xã hội chủ    ĩ      ội nhập quốc t ”

- H            ớc 1, D  th o “Nghị quy t một số chính sách phát tri n khoa h c

công ngh                    ữ          p   e ”         ị  ấ           p    ủ       ơ

       ơ   ị   ê                                      ị          r     ộ

     p   ữ                    r             p H N         ố

- T      ập Tổ  â                     “T      ập Trung tâm hỗ trợ khởi nghi p

 ổi mới sáng t o t    H  Tĩ  ”

2. Thực hi n nhi m v  chuyên môn

- Ti p tục ch    o th c hi             ấp  ộ
1
          tài, d  án chuy n ti p từ

     r ớ         ộ   ố      r               mới, tiên ti     ợc nghiên cứu ứng dụng và

chuy n giao vào s n xuất, góp ph n xây d ng và phát tri n nông thôn mới ở  ị  p  ơ
2
.

- Tham gia th    ịnh, góp ý ki n v  mặt công ngh  cho 26 d      rê   ịa bàn

t nh. H ớng dẫn 01 doanh nghi p
3
 xây d ng hồ  ơ    nghị chứng nhận doanh nghi p

KHCN. H ớng dẫn hồ  ơ    nghị cấp, gia h n, bổ sung, sử   ổi hợp nhất giấy phép sử

dụng thi t bị X-           8  ơ  ở y t , cấp chứng ch  nhân viên phụ trách an toàn bức

1
  ồ   8          ộ     ơ    r    N         M            1       Hợp       e  N  ị  ị

2
 Ứ    ụ         ộ  ỹ    ậ   â                          ò                      3    ;        ơ         ù   r

            ằ        r                ớ        r          ấ   ộ   ố   ố    â   rồ           rị             (

  ợ        e        í );                 ấ               p           ỡ    ổ           ứ    ỏe  ừ     ê

       ợ  …
3
           ổ p     â       P  ơ   H     HT.

x         ời phụ trách an toàn ở     ơ sở y t . H ớng dẫn 110 tổ chức, cá nhân v  trình

t , thủ tục xây d ng hồ  ơ           o hộ sở hữu công nghi p. Tổ chức chấ   ơ    o

cho 77 sáng ki n.

- T              ộ         r       ấp               ịnh của pháp luật trong kinh

             u t i h  thống cửa hàng bán lẻ        u thuộ     ơ     â           ổ

ph                     ấp               ịnh của pháp luật v  tiêu chu         ờng,

chấ    ợng, nhãn hàng hóa và sở hữu công nghi p  ối với ho    ộng nhập kh u, s n xuất,

kinh doanh s n ph m d u nhờ   ộ    ơ  ố   r          rê   ịa bàn t nh.

-       nh thông tin thống kê KH&CN   e
4
         ờ      ê

 r        ỗ                        H  N      N   18 – 5
5
.

- Rà soát, cập nhật danh mục quy chu n, tiêu chu n mớ    ợc ban hành, tiêu

chu n hủy bỏ    ớng dẫn và ti p nhận 03 hồ  ơ       ố hợp chu n; xử lý hồ  ơ     ấp

              r        ớc v  chấ    ợng hàng hóa nhập kh u cho 18 lô hàng. T

3 cuộc ki m tra v  tiêu chu        ờng chấ    ợng và nhãn hàng hóa dịp T   N   ê

Nhâm D           ,                   u    qu n lý sử dụ    ồng hồ      ớc l nh.

Ki m tra, soát xét, hoàn thi n và trình UBND t nh công bố 09 Danh mục và Quy trình

nội bộ 1 8 TTH        ộc th m quy n gi i quy t củ       ở     ê
6
. Th    ịnh

07 d  th o Quy    ịnh công bố, Danh mục và Quy trình nội bộ 28 TTHC
7
.

- Tổ   ứ                                                                 ị  r

        ổ                 Hợp       e     ị  ị       “Hợp tác nghiên cứu ứng dụng

khoa h c và công ngh  s n xuất nấ       ấ    ợc li           H ơ    i t nh

               ớc Cộng hòa dân chủ   â   â     ”

   T  ể                                   ă  2 22

-   í        p     r     N H    Nấ    e       1   N  ị       51: Tổ    ợp

  ấ              N                p ê                     p í  r

 ố         8   r     ồ   (       ị    ố   1   -  N       1          ủ    N

    ). Tổ   ứ  Hộ   ồ         ị    ộ               p í               ụ ứ    ụ

CNSH.

-   í            N  ị quy t số 91/2018/NQ-H N  8    N  ị quy t số

252/2020/NQ-H N :     r      N       02 Danh mục nhi m vụ tri n khai chính sách

hỗ trợ khởi nghi p  ổi mới sáng t o và hỗ trợ phát tri n tài s n trí tu , phát tri n thị

 r ờng KHCN và doanh nghi p KHCN; 03 D  án t o lập qu n lý và phát tri n nhãn hi u

cộ    ồng cho các s n ph m
8
  T      ê                 ợ    N       p ê

-   í        N  ị Quy t 215/2020/NQ-H N : T          N    nh ban hành

Quy    ị     1   -UBND ngày 18/02/2022 v  vi c Phê duy t k  ho ch th c hi

4
 Tập san số quý I vớ  số   ợng 1.000 cuốn; 5 số B   tin KHCN vớ  số   ợng 5.000 cuốn; 20 chuyê     Khoa h c

và  ờ  sống phát trên     truy   hình t nh; 5 số tuyên truy   trên Báo Hà Tĩnh
5
 Xâ          ổ  p                                 ộ         ừ   N                               N   18-5

 r ê      H  Tĩ        P             Tr                 ổ                   ử  ủ   ở  T  ê   r      rê       ố

         ộ  Z     F  e
6
  ở  H  T      T   ở      T  ơ     ở Y      ở NN PTNT   ở T       ê     M    r ờ         ủ  ụ

      ụ                ộ                         ủ   ở Nộ   ụ     ở      ộ   T  ơ           X   ộ      3

TTH   ị      ỏ    ộ                         ủ   ở Y   .
7
    ộ                        p                ủ   ở      T      ậ        ở Xâ         ở NN PTNT  ở T

    ê     M    r ờ     ở      ộ   - T  ơ           X   ộ
8
 (1)      ẫ   ị              "T  ê   ộ "  ( )             ứ     ậ  “    r ơ   ứ  T  ” (3)      ẫ   ị

          ị  “   N  ”.

       r         N                    ị    ố 1      -  N       13            ấp

     p í            ụ xây d                    ậ   ị  p  ơ    ẹ      ơ

4.   ạ   ộ                       ự

- Tr     â  ứ    ụ         ộ  H N  Tổng doanh số theo hợp  ồ        ợ    t

xấp x  2 t   ồ     ằ   3      ho                 ằ    ù

- Tr     â        ậ  T ê             ờ     ấ    ợ    Tổ                   ợc

từ ho    ộ    ị    ụ     3     ồ     ằ          ho                 ằ    ù

- Tr     â      ê   ứ  p     r     ấ             ê        ậ   Tổ               t

  ợc từ ho    ộ    ị    ụ              ồ     ằ   3      ho                 ằ   3

 ù

II    IỆ     T Ọ   T     T        I     2 22

1  T             ê                         ủ   ộ  H  N  T    ủ   H N

  N        T                     N        r        T  ờ    ụ T    ủ

 ổ        ổng k   1         c hi n Nghị quy t số 27-NQ/TW ngày 06/8/2008 của Ban

Chấp      Tr     ơ     ng khóa X v  “Xâ        ộ    ũ  rí   ức trong thời k    y

m nh công nghi p hóa, hi            ấ    ớ ”  Xâ                 r             t

 ịnh số       -TTg ngày 11/5/2022 của Thủ   ớng Chính phủ ban hành Chi     ợc

phát tri n khoa h c, công ngh      ổi mới sáng t             3                  ớ

               ơ   ị         p       r      ộ    N        H           ố

 ụ  ò        ợ        r       ơ    r           ủ    N
9
.

2.                 ộ                                ợp  ồ          ụ     ê

 ứ  ứ    ụ    r                   T      ờ                   r         r

           ụ       r

3. Tập  r                                                     ơ       í        p

 r     H  N      ợ  H N                .

4. T      ờ                          ớ   rê   ấ          ĩ         ặ

           r         r     T ê             ờ     ấ    ợ

   ê   r      ặ        r         ịp

5.                ộ    ị    ụ          ơ   ị         p     ố        p

 í    ử   ở                     ổ    ợp /.

Nơi nhận:

-   N       (   )

- N    í    ử  (   );

-    : VT, KHTC.

   ử           ử

    KT.  I   Đ C

         I   Đ

9
 Xâ       N  ị        ộ   ố   í        p     r                                         ữ          p   e

T      ập Tr     â   ỗ  rợ   ở       p  ổ   ớ                H  Tĩ

		sokhoahoc@hatinh.gov.vn
	2022-05-31T09:19:14+0700